Η διάρκεια της επενδυτικής περιόδου προβλέπεται να 

είναι τέσσερα έτη με δυνατότητα μιας ετήσιας 

παράτασης (4+1). 

Ανώτατο όριο  

επένδυσης ανά 

Στόχο Επένδυσης 

Έως 15% επί των συνολικών υπό διαχείριση κεφαλαίων 

με ανώτατο συνολικό ποσό επένδυσης τα δεκαέξι 

εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες ευρώ (€ 16.500.000) 

ανά Στόχο Επένδυσης. 

Κεφάλαια 

αντικατάστασης 

Δεν επιτρέπονται. Η απόκτηση οιωνδήποτε κινητών 

αξιών από τους Ενδιάμεσους Χρηματοπιστωτικούς 

Οργανισμούς θα πραγματοποιείται μόνο με 

συμμετοχή αυτών σε αύξηση κεφαλαίου της εταιρείας, 

ή στη σύναψη μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου ή

[...]

υπολείπεται του 40%. Διευκρινίζεται δε ότι δεν συνεπενδύονται ίδια κεφάλαια της 

Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας Επενδύσεων Α.Ε.  

3. Η ΕΑΤΕ δε δύναται να συμμετέχει σε κάθε επιλεγμένο Ενδιάμεσο 

Χρηματοπιστωτικό Οργανισμό με κεφάλαιο μεγαλύτερο των είκοσι πέντε 

εκατομμυρίων ευρώ (€25.000.000)17.  

4. Όλες οι εκταμιεύσεις στους Ενδιάμεσους Χρηματοπιστωτικούς 

Οργανισμούς θα γίνονται ταυτόχρονα με τους λοιπούς επενδυτές σε όλη τη 

διάρκεια της λειτουργίας τους.  

5. Οι Ενδιάμεσοι Χρηματοπιστωτικοί Οργανισμοί, καθώς και οι επενδυτές ή